Erläuterungen

eTicket

Es handelt sich um eine Chipkarte im handelsüblichen Scheckkarten-Format, auf der die Fahrtberechtigung elektronisch gespeichert ist.

Gültigkeitsdauer der Einzelkarten

Tarifzone 1: Letzter Einstieg bis 60 Minuten nach Erwerb möglich Tarifzone 2 und 3: Letzter Einstieg bis 90 Minuten nach Erwerb möglich.

Ergänzungskarten gelten nur in Verbindung mit einem gültigen Fahrschein.

Tageskarte

Einzel- und Familientageskarten sind ganztägig gültig. Familientageskarten sind für bis zu zwei Erwachsene und drei zahlungspflichtige Kinder (siehe "Kinder") gültig. Alle Tageskarten sind übertragbar.

Wochen-/Monatskarte

Eine Wochenkarte ist von Montag (4 Uhr) bis zum darauffolgenden Montag (2 Uhr) gültig.

Eine Monatskarte ist vom 1. des Monats (4 Uhr) bis 1. des Folgemonats (2 Uhr) gültig.

Wochen-/Monatskarten (ermäßigt) für Schüler, Studierende und Auszubildende

Dieser Tarif gilt nur in Verbindung mit dem Schülerbeleg der Stadtwerke Schweinfurt GmbH. Der Schülerbeleg wird nur dann ausgestellt, wenn der Ausbildungszweck im Verkehrsbedienungsgebiet der Stadtwerke Schweinfurt GmbH nachweisbar ist oder eine Teilstrecke zwischen Wohnort und Ausbildungsstätte mit den Stadtbussen zurückgelegt wird.

Flexikarte

Die Flexikarte ermöglicht Einzelfahrten zum vergünstigten Mehrfahrtenpreis. Pro Monat sind die Fahrtkosten auf den maximalen Monatspreis der jeweiligen Tarifzone begrenzt. Die Flexikarte ist unbegrenzt gültig, es erfolgt eine monatliche Abrechnung (Standardversand per E-Mail, Postversand 1,50 € pro Monat). Die Flexikarte kann personalisiert oder übertragbar erworben werden.

Gruppenkarte

Eine Gruppe besteht aus mindestens vier Personen.



Übersteigerkarte - 1,70 €

Für Fahrgäste aus dem Bereich der Verkehrsgemeinschaft Schweinfurt und der Fa. Kleinhenz, Gerolzhofen, mit Verkehrsbeziehungen aus dem Landkreis Schweinfurt in Tarifzone 1 der Stadtwerke Schweinfurt GmbH.

Übertragbarkeit Jahreskarte (Abo) und Flexikarte

Die übertragbaren Karten könnnen innerhalb der jeweiligen Tarifzone von Jedermann jederzeit genutzt werden.

Kinder

Als Kinder gelten Personen im Alter von 6 - 15 Jahren.

Erwachsene

Als Erwachsene gelten Personen ab 16 Jahren.

Familie

Als Familie gelten zwei Erwachsene mit bis zu drei Kindern.

Pensionäre, Vorruheständler, Frührentner

Ermäßigung wird gegen entsprechenden Nachweis gewährt.

Senioren

Als Senioren gelten Personen ab 65 Jahren.

Schwerbehinderte

Schwerbehinderten einschließlich Führhund wird Freifahrt gewährt, wenn der Schwerbehinderte einen gültigen Ausweis mit Wertmarke vorzeigt. Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit Kennbuchstaben "B" im Schwerbehindertenausweis wird ebenfalls Freifahrt gewährt.

Inhaber des Sozialausweises der Stadt Schweinfurt

Der Sozialausweis wird vom Amt für soziale Leistungen der Stadt Schweinfurt an Berechtigte ausgegeben.

Fahrradmitnahme

Eine Fahrradmitnahme ist kapazitätsabhängig kostenfrei möglich. Keine Fahrradmitnahme an Schultagen zwischen 7 und 8 Uhr.

Erhöhtes Beförderungsentgelt

Wer ohne gültigen Fahrausweis angetroffen wird, hat unbeschadet strafrechtl. Verfolgung (§ 265a STGB) ein erhöhtes Fahrgeld von 60 EUR zu bezahlen.

Sonstige Gebühren

Die Erstellung des eTickets ist kostenlos. Für Chipkartenverlust, Mahnung und Bankrückläufer fallen zusätzliche Gebühren an. Siehe hierzu:

www.stadtwerke-sw.de/mobilitaet/stadtbus/tickets

Stadtwerke Schweinfurt GmbH

Personenverkehr und Fahrzeugtechnik

Bodelschwinghstraße 1 | 97421 Schweinfurt

09721 931-400 |

www.stadtwerke-sw.de

Stadtbus **Fahrpreise**

Stand: 1. August 2023





Fahrpreise der Stadtwerke Schweinfurt GmbH

gültig ab 23. November 2023



								ZUKUNIT Braucht Energie
Fahrkarte	Ticket		Zahlung	Erhältlich	Info	Tarifzone 1 Stadt Schweinfurt und Fahrten innerhalb eines Ortsteils	Tarifzone 2 Fahrten zwischen Niederwerrn, Dittelbrunn, Mainberg, Sennfeld, Bergrheinfeld u. Schweinfurt sowie ortstellübergreifende Fahrten außerhalb der Stadtgrenze	Tarifzone 3 Gesamtes Liniennetz
Papierticket	Einzelkarte	Erwachsene	bar	Stadtbus		2,20€	3,00 €	3,80€
		Kinder				1,10 €	1,50 €	1,90€
	Gruppenkarte	Erwachsene				1,60 € / Person	2,30 € / Person	2,90 € / Person
		Kinder				0,80 € / Person	1,10 € / Person	1,40 € / Person
	Tageskarte	Einzelperson			59 2	4,50 €	6,50 €	7,00€
	Tageskarte	Familie			59 2	8,50 € (gilt in allen Tarifzonen)		
	Ergänzungskarte	in eine zusätzliche Tarifzone				1,00 €	1,00€	
		in zwei zusätzliche Tarifzonen				1,80 €		
D-TICKET	D-Ticket	Erwachsene/Kinder	Abbuchung	Kundencenter/Online Ticket per Post		49,00 € / Monat (gilt bundesweit im Nahverkehr)		
		Studierende, Auszubildende, Freiwilligendienstleistende		Webshop Ticket im Wallet		29,00 € / Monat (gilt bundesweit im Nahverkehr)		
	D-Ticket als Jobticket	Der Arbeitgeber kann das Deutschland-Ticket für 46,55 € pro Monat erwerben, wenn es kostenlos oder vergünstigt an die Beschäftigten weitergegeben wird. Der Anteil des Arbeitgebers muss mindestens 25 Prozent betragen. Weitere Informationen unter www.stadtwerke-sw.de/jobticket.						
eTicket	Jahreskarte (Abo)	personalisiert			6	41,65 € / Monat*	55,00 € / Monat	70,00 € / Monat
		übertragbar	Abbuchung	Kundencenter/Online Ticket per Post	52 2.	50,00 € / Monat	66,00 €/ Monat	84,00 € / Monat
	Flexikarte persönlich	Erwachsene Einzelfahrt			Ō	1,65 € (max. 56,00 € / Monat)	2,25 € (max. 75,00 / Monat)	2,90 € (max. 96,00 / Monat)
		Kinder Einzelfahrt			0	0,80 € (max. 26,00 / Monat)	1,10 € (max. 37,00 <i>/ Monat)</i>	1,40 € (max. 46,50 <i>/ Monat)</i>
eTicket (prepaid)	Wochenkarte		bar/EC	alle Vorverkaufsstellen	0	16,50 €	22,50€	28,50€
	Wochenkarte (ermäßigt)	Schüler, Studierende, Auszubildende			0	13,50 €	18,00€	23,00 €
	Monatskarte				0	50,00€	66,00€	84,00 €
	Monatskarte (ermäßigt)	Schüler, Studierende, Auszubildende			0	49,00€	55,00€	68,00€
	Monatskarte (ermäßigt)	Senioren, Pensionäre, Vorruheständler, Frührentner, Inhaber des Sozialausweises der Stadt Schweinfurt, Inhaber der Bayerischen Ehrenamtskarte			0	41,50 €		
	Jahreskarte (prepaid)				0	500,00 €**	660,00€	840,00€
FAIRTIQ	Luftlinientarif	Erwachsene/Kinder	Abbuchung	Fairtiq-App		Grundpreis 1,35 € zzgl. 0,27 € pro angefangenen Kilometer Luftlinie (max. 5,00 € pro Fahrt; Kinderrabatt in Höhe von 55 %)		